
Zápis ze 64. zasedání Správní rady ČVUT v Praze  
25. 10. 2022 od 16.00  

zasedací místnost rektora, budova A, Jugoslávských part. 3 
a MS Teams 

Přítomni: předseda SR prof. Ing. Petr Sáha, CSc., místopř. Mgr. František Bureš, MBA, 
LL.M., Ing. arch. Jan Fibiger, Ing. Petr Dvořák, MBA, Ing. arch. Jan Kasl (on-line), Mgr. 
Ondřej Kolář (on-line), Michaela Šojdrová (on-line připojena v 16.20), viz. prezenční listina


Rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.


Omluven: - místopř. Ing. Dana Drábová, Ph.D., Ing. Vladimír Dlouhý, CSc., Mgr. Radek 
Vondráček, Ing. Martin Jahn, MBA. 


Hosté: pror. Kramaříková, doc. JUDr. Jan Pauly, CSc., předseda AS Jan Janoušek,


1. Zahájení a schválení programu


Předseda SR zahájil jednání správní rady v  16.00 a konstatoval, že jednání je 
usnášeníschopné.


2. Materiály předkládané ke schválení podle § 15 odst. 2 písmene b)


2.1. 	 Rozpočet 2022 


	 Rektor doc. Petráček okomentoval předložený rozpočet; dle debat o rozpočtu na 
MŠMT nebude snížení DKRVO, mělo by být pro VŠ navýšení o 800 mil. určených 
na úhradu zvýšených nákladů za energie. 


Komentář doplnil předseda AS doc. Janoušek.


Usnesení: SR ČVUT schválila „Rozpočet ČVUT pro rok 2022“ předložený rektorem. 


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 8 PRO


2.2. Střednědobý výhled rozpočtu 2023-24


Rektor Petráček okomentoval předložený materiál.


Předseda AS Janoušek doplnil, že se členové AS zajímali o splácení návratné 
finanční výpomoci projektu GE Aviation; uvnitř ČVUT je to bráno jako závazek 
fakulty a na ČVUT se říká kdo za daný závazek ručí a jak bude do budoucna řešen.


1



Ing. Arch. Jan Fibiger položil dotaz k výhledu - ohledně elektrické energie, kdy bude 
potřeba dořešit výstavbu dalších jaderných bloků v rámci Evr. (Polsko 6 bloků) - zda 
ČVUT počítá se zapojením odborníků.


Usnesení: Správní rada ČVUT v Praze schválila „Střednědobý výhled rozpočtu 2022 - 
2023“ předložený panem rektorem.


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 8 PRO


3. Materiály předkládané k projednání podle § 15 odst. 3.


3.1.Plán realizace Strategického záměru ČVUT v Praze pro rok 2023


Rektor okomentoval předložený materiál s tím, že byl projednán v  akademickém 
senátu ve středu 26. 10. 2022. 


Usnesení: Správní rada ČVUT v Praze projednala předložený dokument Plán realizace 
strategického záměru ČVUT pro rok 2023.


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 8 PRO


4. Materiály předkládané k projednání podle §15 odst. 2, písm. a vysokoškolského zákona


4.1.Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi  
souvisejících činností ČVUT za rok 2021  

Usnesení: Správní rada ČVUT v Praze projednala Dodatek ke Zprávě o vnitřním 


hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT za rok 2021


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 9 PRO


5. Materiály předkládané podle § 15 odst. 1 k vyslovení předběžného písemného souhlasu 
SR k právnímu jednání školy ve věcech vlastnického práva k nemovitostem, movitostem 
500 násobku dle zvláštního předpisu, ve věcech věcného práva nebo k účasti a 
finančnímu podílu v jiné organizaci. 


Ceny u věcných břemen vycházejí z platné legislativy - viz. vyhláška - koeficienty a 
výpočet.


2



5. 1. Smlouva o zřízení věcného břemene, která má být uzavřena mezi ČVUT v 
Praze a EG.D, a.s.  

Usnesení: Správní rada ČVUT v  Praze souhlasí, aby České vysoké učení technické 
v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 28085400, se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou Budoucí oprávněnou  Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je sjednání závazku 
smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou  Budoucí povinná 
zřídí k  tíži svého pozemku parc. č. 1398 v  kat. území Herbertov, obec Vyšší Brod 
(„Pozemek“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude svou povahou 
osobní  služebností energetického vedení a bude spočívat v právu Budoucí oprávněné 
umístit na Pozemku distribuční soustavu - 1398 - kabelové vedení NN, uzemnění -  a  
v  právu ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím účelem vstupovat a vjíždět na 
Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené.


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 9 PRO 

5. 2. Smlouva o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby, která má být 
uzavřena mezi ČVUT v Praze a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné 
moci společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o.  

Usnesení: Správní rada ČVUT v Praze souhlasí, aby České vysoké učení technické 
v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 
zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o., IČO: 48041122, 
se sídlem U Družstva Ideál 13, Praha 4, PSČ 140 00 jako stranou Budoucí oprávněnou  
Smlouvu o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby, 
jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného 
břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí k tíži svých pozemků parc. č. 511/3 a parc. č. st. 
92, v katastrálním území Srbsko u Karlštejna, obec Srbsko („Dotčené nemovitosti“), ve 
prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude spočívat v  právu Budoucí 
oprávněné umístit na Dotčených nemovitostech zařízení distribuční soustavy - venkovní 
(nadzemní) vedení NN 0,4 kV a betonový sloup (BS) -   a  v právu zařízení distribuční 
soustavy provozovat, opravovat, udržovat a provádět jeho obnovu. Věcné břemeno 
bude zřízeno jako časově neomezené.


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 9 PRO


3



5. 3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi ČVUT v Praze jako 
stranou povinnou a ČEZ Distribuce, a.s. , zast. ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.  

Usnesení: Správní rada ČVUT v  Praze souhlasí, aby České vysoké učení technické 
v  Praze jako strana povinná uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035,  se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 
zastoupenou společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  IČO: 28167325, se sídlem 
Polepská 667, 280 02 Kolín, jako stranou oprávněnou smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, kterou zřídí k tíži svého pozemku parc. č. 3592/3 v katastrálním 
území Poděbrady, obec Poděbrady („dotčená nemovitost“), ve prospěch strany 
oprávněné věcné břemeno, spočívající v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat na dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení 26 m. 
Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené. 

Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 9 PRO


5. 4. Smlouva o zřízení věcného břemene vedení inženýrské sítě - plynové přípojky  

Usnesení: Správní rada ČVUT v  Praze souhlasí, aby České vysoké učení technické 
v Praze jako oprávněný uzavřelo s Hlavním městem Prahou, IČO: 00064581, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 00, zastoupenou Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, se sídlem Praha 7, Holešovice, 
Veletržní 1623/24, PSČ 170 00, jako povinným smlouvu o zřízení věcného břemene, 
kterou povinný zřídí k  tíži svých pozemků parc. č. 4276/1, parc. č. 4276/2 a parc. č. 
4276/5 v  katastrálním území Dejvice, obec Praha („Dotčené pozemky“), ve prospěch 
pozemku parc. č. 690 v  katastrálním území Dejvice obec Praha, jehož vlastníkem je 
oprávněný („Panující pozemek“), věcné břemeno pozemkové služebnosti, spočívající 
v právu oprávněného na Dotčených pozemcích umístit stavbu vedení inženýrské sítě – 
plynové přípojky k  Panujícímu pozemku („Stavba“) a v  právu přístupu ke Stavbě za 
účelem prohlídky, údržby a  opravy Stavby. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou.


Usnesení bylo přijato všemi zúčastněnými členy SR = 9 PRO


4



6. Informace rektora - rektor informoval o založení univerzitního fondu pro technologický 
transfer a Evropského centra excelence v AI. viz. předložený materiál.  

Cílem předkládaného materiálu je popsat dosavadní vývoj a stav projektu zřízení 
univerzitního fondu pro technologický transfer (dále jen “TT Fond“), a to v souvislosti se 
založením Evropského centra excelence v umělé inteligenci (dále jen “ECE“). Struktura 
předkládaného materiálu vychází zejména z  Usnesení vlády ČR č.771 na Podporu 
investic do vzniku a rozvoje start-upů a spin-offů v ČR v souvislosti s přípravou 
naplňování Národního plánu obnovy ČR a z dosavadních jednáni s  Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR (dále jen “MPO“) a Evropským investičním fondem (dále jen 
“EIF“).


Předkládaný návrh struktury ECE a TT fondu nenaruší dosavadní projekty 
technologického transferu, ale naopak je doplní. Univerzity nebudou muset samy 
investovat finance, ale budou vkládat know-how, který budou mít díky nově založené 
evropské společnosti (dále jen “SE“) zcela pod kontrolou a zároveň bude struktura spin-
offu pro investory přehledná.


Rektor dále informoval o možnosti využití Strahovského stadionu, kdy město Praha, 
několik soukromých investorů a studenti podepsali memorandum o vytvoření Hubu, 
který by byl umístěn právě na Strahovském stadionu. 


7. Různé - rektor informoval o plánovaných investičních akcí 

- Oprava budovy B stavební fakulty


- Plánovaná výstavba budovy C pro fakultu informačních technologií


- Přestěhování Kloknerova ústavu


- Přestěhování UTEF


- FBMI opravuje budovy po armádě a od města


- V dlouhodobějším výhledu cca 2030 - 2032 je zájem zrekonstruovat a dobudovat 
halové laboratoře 


Předseda AS Janoušek doplnil, že na FIT je 2300 Zájemců o studium a přijímají 750 
studentů - jsou na kapacitních možnostech. Mimopražské univerzity mají pěkné nové 
fakulty.


8. Závěr  

5


	Informace rektora - rektor informoval o založení univerzitního fondu pro technologický transfer a Evropského centra excelence v AI. viz. předložený materiál.
	Různé - rektor informoval o plánovaných investičních akcí
	Závěr

